[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИНО
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

	а
	004

	декабря
	220
	0 15
	гг.

	№№
	33

	п. Сергино

Об опубликовании проекта решения

Совета депутатов сельского поселения Сергино

«О внесении изменений и дополнений
в Устав сельского поселения Сергино»

и о назначении публичных слушаний
На основании статей  44 и 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 48 Устава сельского поселения Сергино, руководствуясь Решением Совета депутатов сельского поселения Сергино от 07.12.2010 № 46 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний на территории сельского поселения Сергино»:

1. Направить прилагаемый проект решения Совета депутатов сельского поселения Сергино «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Сергино» на опубликование в газету «Октябрьские вести».
2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сергино «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Сергино» на 23 декабря 2015 года. Место проведения - здание Администрации сельское поселения Сергино. Время начала публичных слушаний 18 часов 00 минут местного времени.
3. Направить настоящее решение для опубликования в газету «Октябрьские вести».
Одновременно, в данном номере газеты опубликовать Порядок учета предложений по проекту решения Совета поселения  о внесении изменений и (или) дополнений в устав сельского поселения Сергино и участия граждан в его обсуждении, утвержденный решением Совета поселения  от 08.09.2009 года № 35 (в редакции решения Совета поселения от 26.08.2010 № 30).

4. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Сергино

О.В.Гребенников

Приложение к решению Совета депутатов

сельского поселения Сергино

от 04 декабря 2015 №33
[image: image2.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИНО
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

	«

	»

	20
	15
	г.

	№

	п. Сергино

О внесении изменений  и дополнений

в Устав сельского поселения Сергино

В целях приведения норм и положений Устава сельского поселения Сергино в  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.11.2015 №303 «О внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Сергино, Совет депутатов сельского поселения Сергино рассмотрел представленные предложения по внесению изменений  в Устав сельского поселения Сергино и решил:

1. Внести  изменения  и дополнения в Устав сельского поселения Сергино согласно приложения.

2. Направить  настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.

3. Направить  настоящее решение после государственной регистрации для опубликования в газету «Октябрьские вести» в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу - Югре.
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Октябрьские вести».
Глава сельского поселения Сергино                                    О.В. Гребенников

Приложение

 к решению Совета депутатов

 сельского поселения Сергино

      от  2015г. №

Изменения и дополнения в Устав сельского поселения Сергино

1. Часть 5 статьи 21изложить в следующей редакции:

       «5. Депутат Совета поселения, должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.

       Полномочия депутата, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".
2. в пункте 1.1. слова «,осуществляющего свои полномочия на постоянной основе» исключить.
3. В подпункте 1 пункта 7 статьи 24 после слов «зарегистрированного в установленном порядке» дополнить словами «, совета муниципальных образований субъекта российской Федерации, иных объединений муниципальных образований».